
STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HBB” Sh.p.k

Bazuar ne Iegjislacionin e cituar me poshte:
Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” me poshte referohet si “Ligj i Per
Shoqerite”,
Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te
veprirntarise private dhe privatizimit”;
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrin1it”;

veprimtaria e shoqerise, “HBB” shpk, do te organizohet dhe do te drejtohet sipas ketij Statuti, te trajtuar ne
te njejten dokument me Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NeW I
Ortaket

1. Ortaku i shoqerise eshte:
Z. Hysen Buzali, I bin i Agiin-it, i datelindjes 20.02.1985, inadhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,
lindur ne Skrapar dhe banues ne adresen Rr: “Frosina Plaku”, Shk. 1, K. 3, Ap. 11, Tirane, I pajisur me
leternjoftim (ID) me Nr. 150220169L.

Neni 2
Emri

1. Emri i shoqerise ështC: “HBB” shpk, (me poshtC referuar si”Shoqeria”).

Neni 3
Selia e Shoqerise

1. Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Kompleksi “Square 21”, Shk. 4, K. 9, Ap. 38, Tirane.
2. Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesirni brenda apo jashtC Republikes se Shqip&isC ne perputhje me

legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4
Forma Iigj ore

1. Shoqëria është shoqeri shqiptare dhe eshtC krijuar si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Neni 5
Kohezgjatja

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe Ic pacaktuar (pakufizuar).

Neni 6
Objekti I aktivitetit

1. Objekti I veprimtarise Se shoqerise “HBB” shpk, konsiston
“Zbati,n, projekiirn te ndertim eve civile, ekonornike, punirne dheu, sis tern irn taracirne, prodhirne elernentesh
te parafabrikuara, betoni e beton arrne, ndertirne civile e turistike, rrugesh, vepra arti, helcurudha e
kanalizirne, punirne karperterie, investirne ne sektorin e energjetikes. Pastritnin dhe adrninistrirnin e
arnbjenteve te perbashketa (tie hashkepronesi) tie ndertesat e banutnut, objekteve civule. Prod/tim e tregetim
me shurnice e pa/dee te materialeve te ndertimit, incite, rere, gure, zhavor, blloqe betoni, parafabrikate,
Prodhim guresh, rere cakull, panel betoni, lende druri, din zjarri dhe shitfa e tyre dhe aktivute te ndryhnie ne
fushen e ndertirnit. Prodhirnin e artikujve te pasticerise, etnbelsirave, te brumrave dhe Ic xhelaterise
(akullore) me lende te pare dhe shutjen e tyre. Pales Icr. Real Estate/ zyra irnobilare. Import, eksport dhe
tregtim me shutnice dhe pakice I mallrave te ndryshme kit peifshihen rnallra ushqimore, mallra industriale,
vere, pije alkoolike dhe joalkoolike, kafe, caj, treglirn dhe sherbim te tyre tie ambjente te ndryshme.



Komisione dheperfaqesiine lepersonavejuridike ejIzike. Aktivitete ne sektorin e turizniit, hapjen e agfesive
te udhelareve e udhetime turistike, restoranteri e hoteleri, transporte Ic ndiyshme. Manaxhini dhe
administrim te sherbimeve te ndryshme pub like e private. Ndertim luiishtesh dhe pargesh gjelberimi,
realizim pyllezimesh, ndertinie vepra hodroenergjetike, prodhim dhe shperndaije te energ/ise eiektrike.
Pro/ektini dhe zbatim Ic punimeve Ic ndertimit Ic sistemeve Ic ngrohfes dhe ftohfes, ventilimit dhe
klimatizimit. Eksport-imporl dhe treglim me shumice e pakcie Ic te gjitha liojeve Ic materialeve dhe pafisjeve
IC ndertimit, hidrosanitare, elektrike, te mel/rave te ndiyshem industriale dhe ma/ira te Ic g/itha ilojeve.
Projeke/me Masterplane, Profeke/ni - zbatim konstruktiv. Projekeim - zbati,n Ic objekteve IC ndri’shme me
konstruksione metalike. Profeke/rn dhe rilevitne per bazamente g/eodezike, projektirne topografike dhe
hartograflke dhe fotogrametike. Studime gleologo - inxhinierik I truallit per IC gjirha I/ofci e objek/eve.
Projekeime IC sin/alizimit rrugor. Projektim Arkitektonik: obfekte civile, industriale, spite/ore, turisnke,
vepra arti He infrastrukture, kuiti, administrative, interieri, peisazhi, hole/en, sipeifaqe Ic gjelberta, parqe,
lulishte, Restaunim monumenteve Ic ku/lures. Projekte Adaptimi. Dizenjirn giafik, Animacion, Mode//rn,
renderizim. Perpunim grajik projektesh: Animacion, Modelim, renderizim, Perpunim arkitekionik
pianirnetrish. Projektim Konstuktiv: objekte ci vile, industniale,spitalore, turistike, vepra arti He
infrastruktitre, kulti, administrative, perpunim konstruktiv, projektim objektesh me shkalle Ic lane veshtiresie
heron anne, mete/ike Iroje e shpate me qendrueshmeni Ic lane. Profc/ct/rn insta/ator: Instalime hidrosamtare.
Linja e nijeta elektnike - relefonike - radiotelefoni — c/toJbn/ - s/stem alarmi — te/eviziv elf, per obfekre c/vile,
industniale, turistike. Projektirn veprash hidraulike: Diga — ga/en — tune/c hidraulike. Projektim I prodhirnir
c/he shperndarjes se energ/ise ne: Centrale hidraulike (elekinik, pr/mare, sekondare,). Stud/me / vleresime Ic

sizmolog/ise inxhinierike pen trojet ku ndertohen objekte Ic rnfrastruktures rrugore c/lie liekitrudhore te Ic

gptha ilofeve, ura, tune/c, elf. Studirnie/vleresime IC sizrno/ogyse mxhmienke per ti-ojet ku ndentohen objekte
komplekse si: hidrocentrale (pergdofuqi Ic instaluar,i, termocentrale. porte. aeroporte. tune/c pen vepra
hidroreknike, bazarnente perngarkesa Ic med/ia dhe obfekte industriale

2. Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese. me qellim perrnbushjen e veprimlarise te saj kryesore
tie perputhje me leg] islacionin shqiptar ne fuqi.

PJESA II
KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali I Slioqërise

Kapitali I shoqerise eshte IO0’OOO (njeqind mije) Leke, I macre persiper dhe I nenshkruar nga ortaku.
2. Kapitali themeltar eshle I ndare ne I (nje) kuote, e ella zoterohet nga ortaku si me poshte;

Kuotat e
Ortaket Viera ne Leke Perqindja (%)

Nenshkruara

7. Hysen Buzali I 100’OOO l0O%

Total I 100’OOO 100%

3. Kapitali themeltar eshte velern ne monedhen vendase. lek.

III. STRUKTURA DREJTIJESE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni S
Pergjegjesia e kutizuar

Ortaket Jane pergjegjes den në vlerën e pjesës së tyre në kapitalin e Shoqnis. Shoqeria eshte pengjegjese
per detyrimet e saj me W gjitha asetet.

Neni 9
Të drejiat e lidhura me e(Io kuolë

Cdo kuote e secilit ortak do t’i pergjigjet një vote korrensponduese në rnbledhjet e ortakCve dhe do t’i japë
ortakëve tC drejten per të rnarrë dividende nC rast shpërndatje të fitimit si dhe të drejtCn e pjesës perkatese qC
mbetet pas procedurave të likuidiinit në rast pnishje apo likuidimi tC ShoqCrise.
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Neni 10
Fitimi dhe kalimi I kuotave

I. Kuotat e kapitailt te shoqerise fitohen apo kalohen nepermjet:
a. kontributin ne kapitalin e shoqerise;
b. shitblerjes;
e. trashegirnise;
d. dhurimit;
e. edo menyre tjeter parashikuar me ligj.

2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata do behet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e Ortakeve

1. Ortaket kane detyrim te paguajne pjesën e tyre, të marrin pjesë në mbledhjet e asamblese nese fiohen në
mënyrën e duhur, te mbeshtesin Shoqerine në kryerjen e veprimeve te saj, si dhe te permbushin vendimet e
inbledhjes se ortakeve dhe organeve te tjera të Shoqerise te eilat Jane marrë në mënyrën e duhur brenda
qellimit te organit perkates.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Të drejtat e asamblesë së pergjithshme

I. Asambleja e pergjithshrne ështe organi me i lade vendimmarres i Shoqerise e ella ka te drejte te marre
vendime në lidhje mete gjitha ceshtjet e veprimtarisC së saj.

2. Asambleja e pergjithshme perbehet nga te gjithe ortaket.
3. Vetem asambleja e pergjithshme kate drejte te vendose per sa me poshte:

(a) ndryshime dhe modifikime te Statutit;
(b) pranimin e ortakeve te rinj (pas rritjes së kapitalit apo transferimit te kuotave);
(e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose edo lloj pagimi te pjesshem ose subveneioni te dhene nga

ortaket;
(d) bashkimin, ndaijen, prishjen dhe edo lloj transformiini te Shoqerise;
(e) bleijen apo disponimin e interesit pjesemarres ne shoqeri shqiptare apo te huaja;
(f) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe zyra e perfaqesimit;
(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;
(h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
(I) miratimin e raporteve vjetorë dhe bilaneit te shoqerise Si dhe shperndarjen e fitimit;
(j) blerjen, shitjen dhe dhenien peng te pasurive te paluajtshme;
(k) manjen me qira,dhenien me qua ose dhenien e edo te drejte per perdorimin e pasurive te paluajtshme dhe

ndCrtesave;
(l)te vendose per investimet;
(m)tejape letra me viere, te marre detyrirne, te leshoje garanei ose letra sigurie
(n) te pereaktoje parimet e pergjithshme te politikave te shoqerise;
(o) te eaktoje shperblimet per administratoret, te pertlindoje kontratat e punës me administratoret dhe nëpunCsit

ekzekutive te shoqerise;
(p) te japC alternativa, te drejta tC ndarjes së fitimit vjetor, pagesave në natyrë, tC drejtat mbi pensionet ose edo

pagese mbi largimin e drejtoreve, dhe nëpunCsve ekzekutive të shoqerise;
(q) tC perfundoje rnarreveshje konsultimi dhe bashkepunirni;
(r) emerilnin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel te autorizuar;
(s) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
(t) pereaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontabel;
(u) mbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret;
(v) miratimin e rregullave te brendshrne mbi administrimin dhe mbledhjes se asamblese;
(w) pereaktimin e struktures organizative dhe administrative te Shoqerise;
(x) percaktimin e buxhetit vjetor;
(y) iniratimin e edo eeshtje tjeter zgjidhja e se cues i eshte rezervuar asamblese se pergjithshrne në perputhje

me ligjin dhe kete Statut.
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(z) Marrjen e huave ne erner te shoqerise dhe vendosjen e kushteve te huase
(aa)Lidhjen e inarreveshjeve per dhenien e huave

4. Asambleja e pergjithshme do të ketë tC drejte te vendose inbi edo ceshtje që tejkalon aktivitetin e perditshem
te shoqerise.

Neni 13
Vendimet e asambles se pergjithshme

1. Vendimet e renditura përsa i perket ndryshimit te statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
shpemdarJen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise merren me 3/4 e votave te ortakeve
pjeseinarres.

Neni 14
Thirrja e asamblese së pergjithshme

1. Asambleja e pergjithshme dote thirret nga administratoret te pakten njehere në vit ne seline e Shoqerise ose
ne edo vend tJeter nese percaktohet ne njofiim.

2. Gjithashtu, ortaket te cilet perfaqesojne te pakten 20 per qind te totalit te votave ne asamblene e pergjithshme
tC shoqerise mund t’i drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim ose neperinjet postes elektronike per
te thirrur asamblene e pergjithshme, Ne kerkesen drejtuar administratoreve irnind të perfshihen dhe ceshtjet
posacme të rendit te dites.

3. Asambleja e pergjithshme do te thirret me ane te një njoftiini te shkruar te derguar nga administratoret,
njofiim, i ciii duhet tC melTet nga përfaqësuesit e ortakëve nCpennjet njC letre rekomande, email, telexi apo
faksi, jo rnC pak se 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar te mbledhjes. Njoftimi i shkruar do te reistrohet
ne librin e procesverbalit të shoqCrisC. Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund tC thirret nëpërmjet postCs
elektronike me tC njejtat kushte dhe afate.

4. Njoftimi per takimin e asamblesë sC pergjithshme do të tregojë daten kohën dhe vendin e takimit si dhe
ceshtjet e rendit te ditës.

5. Nese data per mbledhjen e ardhshme tC asamblese eshte vendosur nC takimin e fundit dhe te gjithe ortaket
kane qene prezentC, atehere do te gjykohet sikur njoftimi eshte derguar.

6. Nese te gjithe ortaket janC prezentë në asamblenC e ortakeve, atehere vendimet mund te merren dhe ne
rnungesë tC permbushjes se kerkesave formale te caktuara me sipër nëse te gjithe ortaket jane dakord.

Neni 15
Vendimet e marra në asamblenë e pergjithshme

I. Vendimet ne asamblene e pergjithshme te cilat kerkojne nje shumice te zakonshme mund te merren vetem
nëse janC te pranishem ortakët me tC drejtC vote, që zotërojnC me shumë se 30 % të kuotave. Vendimet në
asamblese e pergjthshme tC eilat kerkojne shumicë të kualifikuar mund të merrën vetCm nCse janC te
pranishëm ortaket të cilet zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave.

2. Administratoret e shoqerise nuk mund tC veprojnë si perfaqCsues te ortakeve ne asamblene e perithshme.
3. Cdo ortak kate drejte te therrase keshilitare në rnbledhjen e asamblese, te cilat do tejene te detyruar te ruajne

fshehtesine e mbledhjes.
4. Nese mbledhja e asamblese se perithshme thirret ne menyre te rregullt por nuk plotesohet numri i ortakeve

te caktuar per te permbushur kuorumin, atehere asambleja dote thirret perseri ne perputhje me Nenin 14 dhe
ithinonëjo me vonë se 30 dite mete ftjejtin rend dite.

Neni 16
Drejtimi I mbledhjes se asamblese se pergjithshme

I. Kryetari i mbledhjes se asainbiese se perithshme dote caktohet nga ortaket.
2. Dote aprovohen apo refuzohen vetein ato ceshtje te cilat Jane percaktuar shprehimisht ne rendin e dites per

mbledhjen e asamblese. DiskLltimet inbi ceshtje te ndryshme nga ato te rendit te dites mund te behen vetCm
nese te gjithe ortaket japin peiqimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali I mbledhjes së asamblese se pergjithshme

i. Per edo inbledhje te asamblese se pergjithshme do te rnbahet re procesverbal dhe do te merren vendime.
Procesverbali duhet te mbaje daten, vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit dhe te mbajtesit te
procesverbalit dhe rezultatet e votimit. NjC kopje e procesverbalit do te pergatitet per Shoqerine, nje per
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regjistrin tregCtar dhe njC per secilin ortak. Proeesverballt i bashkangjitet edhe lista e pjesCmarrCsve sC
bashku me aktin e thirrjes se asamblese se pergjithshme.

2. Procesverbali do te firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.
3. Kopjet e vendimeve perkatese tC ortakeve do t’u dergohen orlakeve me leter rekomande jo mC vonC se 15

(pesembedhjete) dite pas takimit te ortakCve. NCse shoqeria ka publikuar njC faqe nC internet, njC kopje e
procesverbalit do IC publikohet Jo me vonC se 15 dite nga data e mbledhjes nC kCte faqe.

4. Administratori CshtC pCrgjegjCs per ruajtjen e kopjeve tC proeesvebalit dhe shpCrndarJen e tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQ1RIS1

Neni 18
Administrimi i ShoqCrisC

Administrirni I shoqCrise do IC bChet nga nje ose me shume administratore, te diet do te perfaqesojne
ShoqerinC. Gjithashtu, asamNeja e pergjithshme mund tC eaktoje kompetenca perfaqesimi individu&e secilit
prej administratoreve.

2. Administratoret inund tC autorizojnC pale tC treta qC t’i pCrfaqesojnC ala nC transaksione tC vecanta.
3. AdministratorCt dote organizojnC dhe rnenaxhojnC tC gjithC aktivitetin e Shoqerise. Ata janC tC autorizuar tC

perfaqesojne Shoqerine nC te gjitha cCshtjet qC kane lidhje me te.

4. Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve burojne nga ligji, ky Statut, vendimet e Asamblese se
Pergjithshine dhe rregullat e brendshme te administrimit tC ShoqCrisC.

5. Administratoret kane te drejtat e mCposhtrne:
(a) perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paleve tC treta dhe shtetit;
(b) hapjen e Ilogarive bankare tC Shoqerise me bankat;
(c) perfundimin e marreveshjeve me palet e treta, leshirnin dhe rnarrjen e urdher pagesave;
(d) nenshkrimin e tC gjithe dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet nC monedhe te huaj, fleW ngarkesat

etj, pagimin e detyrimeve te Shoqerise dhe pranimin e letrave me viere nga palet e treta;
(e) mNedhjen e detyrimeve qC i takojnC shoqerise, dhenien dhe marrien e paradhenieve;
(f) dhCnien e moratoriumit debitoreve te ShoqerisC, heqjen dorC nga padite qC vijnC si pasojC e marredhenieve

te ShoqerisC me palet e treta dhe/ose pranimin e ketyre padive;
(g) punCsimin dhe shkarkimin e stafit tC Shoqerise, percaktimin e pagave, shperblimeve dhe pagesave tC stafit;
(h) marrjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave IC Shoqerise, fihlimin e padive dhe marrjen pCrsipCr

te rnbrojtjes sC ShoqCrise nC rast te padive kundCr saj; administratoret mund IC udhezojnC avokatet tC
mbrojne Shoqerine dhe mund te percaktojne shumen e shperblirnit tC lyre; administratoret kane te drejle te
ngrenC padi dhe t’i terheqin ato, te nenshkruajne marreveshje gjyqesore, te mbyllin marreveshje arbitrazhi,
tC caktojne arbitra, IC terheqin padite e ngritura nga Shoqeria dhe tC ndCrprejne procedimet;

(Dadministratoret kane te drejte marrin cdo vendim tjetCr qC i takon aktivitetit IC perditshem IC Shoqerise nga
pikCparnja e ligjit dhe ketij Statuti;

(j)mbledhjen e shpenzimeve tC Shoqerise;
(k) administratorCtjanC pergjegjes per mbajtjen e liogarive nC perputhje me ligjin dhe pariinet e ligjit;
(1)administratoret janC pCrgjegjCs per pCrgatitjen dhe nCnshkrimin e bilancit vjetor dhe pasqyrave vjetore

financiare te Shoqerise dhe kontrollin e lyre nga njC auditor i jashtem nCse dicka e tilie kerkohet nga ligji
apo vendirni I mbledhjes sC ortakeve;

(in) thirrjen e mbledhjeve IC ortakeve; pCrcaktimin e rendit tC dites; monitorimin e pCrmbushjes sC dispozitave
qC kane lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes se ortakeve pCr shpalljen e vendimeve te vecanta;

(n) publikimin e shpalljeve te nevojshme pCrfshire dhe pubtikimin e pasqyrave vjetore financiare;
(o) administratoretjane pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e dokumentacionit IC Shoqerise;
(p) marrin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera qC lidhen me aktivitetin e brendshCm IC Shoqerise dhe

marredheniet e saj tCjashtme.

6. Personi i mCposhtem do te caktohet administrator per njC periudhe 5 (pese) vjecare me te drejte ripCrte itjeje:
Z. Hysen Buzaii, i bin i Agim-it, i daleiindjes 20.02.1985, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruan,
lindur ne Skrapar dhe banues ne adresen Rr: “Frosina Plaku”, Shk. 1, K. 3, Ap. 11, Tirane, 1 pajisur me
Jeternjofluin (ID) me Nr. 150220169L
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PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

Viti financiar i ShoqCrise zg]at 12 muaj dhe fihlon nC diten e parC tC Janarit dhe mbaron nC diten e tridhjetC e
njC tC Dhjetorit. Viti i parC financiar i ShoqCrise fihion nC daten e regjistrimit tC Shoqerise dhe mbaron nC
daWn e tridhjetC e njC-tC tC Dhjetorit.

2. NC fund tC cdo viti financiar, administratorCt do tC pCrmbushin detyrat e mCposhtme:
a. pCrgatitjen e njC liste tC detajuar tC aseteve tC Shoqerise dhe strukturCs SC tyre;
b. pCrgatitjen e bilancit tC shoqCrisC i ciii pCrshkruan situatCn financiare tC Shoqerise;
c. pCrgatitjen e Ilogarive te fitimit dhe IC humbjeve.

3. Pasqyrat financiare tC pCrgatitura do te paraqiten nC mbledhjen e zakonshme te asamblesC se ortakeve sC
bashku me njC raport tC auditorCve tC jashtCm per miratim.

Neni 20
Fitimi i Shoqerie

Fitimi neto i ShoqCrisC do te shpCrndahet nC pCrputhje me p]esCt e kapitaiit nC Shoqeri.
2. Fitimi neto do tCjetC fihimi i ShoqCrisC nC pCrputhje me pasqyrat vjetore financiare tC miratuara pas zbritjes

sC tC g]itha taksave dhe caktimit tC rezervave lig]ore. Bilanci i shoqerise do tC miratohet nga asambleja e
otakeve dhe dotC dorCzohet nC organet tatimore pCrpara ftindit tC muajit Mars tC vitit pasardhes.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

ShoqCria do tC zgjidhet nC rastet e meposhtme:
a. vendim i mbledhjes sC asamblesC se ortakCve;
b. bashkimi me njC shoqCri tjetCr;
c. vendimi i gjykatCs mejuridiksion pCrkatCs nC rastet e parashikuara me Iigj;
d. nC tC gjitha rastet e tjera tC parashikuara me iigj.

2. Likuidimi i ShoqCrisC dhe shpCrndaija e aseteve tC ShoqCrisC do te bChet nC perputhje me dispozitat Iigjore.

PJESA VIII
TE PERGJIT}ISHME

Neni 22
Te pergjithshme

1. NC rast mosrnarrCveshjes te cilat lindin si pasojC e kCtij Statuti ose per shkak tC lig]it, ortakCt do IC pCrpiqen
I’i zg]idhin ato miqCsisht. NCse nuk arrihel njC rnanCveshje, mosmarreveshja e ortakeve do tC zgjidhet nga
gjykata me] uridiksion pCrkatCs.

2. Ligji zbatues CshtC Iigji shqiptar
3. Ky statut hartohet dhe nenshkruhet nC 4 (kater) kopje origjinale.

Tirane, me i±.c? .2022

ORTAKU THEMELUES:
Z. Hysen BUZALI

6


